FOR OFFICE USE ONLY କେବ	<u>ଳ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ବ୍ୟବହାର</u> ୍ପାଇଁ	Specimen	Only : Not Valid 1	for Application		
Proposal Number ପ୍ରସ୍ତାବ ନମ୍ବର୍	Customi GIGG (Customer ID (for existing customer) ଗାହୁକ ଆଇଡି ବର୍ତ୍ତମାନ ଥିବା ଗ୍ରାହ୍ନମାନଙ୍କ ପାଇଁ				
Adviser Name ଉପଦେଷ୍ଟାଙ୍କ ନାମ		1		A 1/11/A		
Adviser Number	Voucher ଭାଉ୍ଚର୍	r Number คମูลุ		AVIVA		
ଉପଦେଷ୍ଟାଙ୍କ ନମ୍ବର୍	3 ago Scolina Soom			Life Insurance		
PROPOSAL DEPOSIT DETAILS	S ପ୍ରସ୍ତାବ ଜପୋଳଟ୍ ବବରଣୀ	ତାରିଖ				
Cheque/DD No. ବେକ/ଡିଡି ନମର	Drawn o					
Amount ପରିମାଣ	ର୍(ଠାଯାଇଥିବା ତାରିଖ				
Medea	f or Aviva Nayi Gramee					
The proposer should be satis Receipt by the Company of the shall not be liable until such tire. The initial payment must acco Number "" at the location in case of cash deposits, refure if the proposer omits to give value, if any, subject to misre Proof of age is mandatory	fied with the details of the product and must completed proposal and initial payment does not has underwritten the risk and issued the mpany this proposal and may be paid by cast of the Branch Office or in any other manner a dds (if any) will be made by cheque or in any full and accurate information as required of presentation being established in accordant	st pay specific attentic s not create any obligar policy. , crossed cheque or de as may be approved by other manner as may b r misrepresents any ir nce with section 45 of	on to the Key Features broction on the part of the Comparament of the Comparent of the Company. If a company, the Company, the Company, the Company, the Company, the contract can Insurance Act, 1938.	chure of the product. any to underwrite the risk, and the Company Aviva Life Insurance Account Proposal be cancelled immediately by paying surrender		
ଅଭିଭା ନୟି ଗ୍ରାମୀଣ ପାଇଁ ପ୍ରସ୍ତାବ ଫର୍ମ						
.ସମୂର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବା ପ୍ରସ୍ତାବ ଓ ପ୍ରାରହିକ ପେଡି ନାନୀ ବାୟୀ ହେବ ନାହିଁ । .ପୁଥମ ପୈଠ ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ ସହ ବିଆଯିବା ଆଖ ପୈଠଯୋଖୀ ବା କନାନୀ ବାରା ଅନ୍ଯୋବିଚ ଅ ନସଦ ବଙ୍କା ଡିପୋଜିଟରେ, ରିଫରୁ (ଯଦି ଜିଛି	୍ଡ ଥିବେ ଓ ଉତ୍ସାଦ(କୂଚିକ)ର ମୁଖ୍ୟ ହୈଶିଷ୍ୟ କ୍ରୋସିଅର୍ ଉପରେ ବି ଷ୍ଟ କମାନୀ ଗ୍ରହଣ କରିବା ଅଥି ନୃହେଁ ଯେ କମାନୀ ବିପଦକୂଚିକର ନ୍ଷୟକ ଓ ଶାଖା କାଯ୍ୟାଳୟରେ ନଗଦ ଟଙ୍କା, କୃସ୍ତ ତେକ୍ ବା ତିମ ନ୍ୟ କୌଶସି ପ୍ରକାରରେ ପୈଠ କରାଯାଇପାରିବ । ଥାଏ) ତାହା କେବଳ ତେକ୍ ଦ୍ୱାରା କରଯିବ । ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି । ଜିକ ତଥ୍ୟ ଛାତିଯାଇଥାଆନ୍ତି ବା ଭୂଇ ତଥ୍ୟ ଉପସ୍ରାପରା କରିଥାଆନ୍ତି,	ବାୟ୍ୟୁହଣ କରିବାର ନୈତିକ ବର୍ଯ ମାୟୁ ଡ୍ରାଫ୍ଟୁ ଯାହା ଅକ୍ତମକ୍ତର କମପ ଭାବରେ ଯେପରି କମାନୀ ଦ୍ୱାରା ଅ	୍ଦି ନ ଐଳସ୍କୃଷ୍ତଳଦନ ଅଦଦର୍ଗ୍ଲଳହ୍ ଡଷର ାନ୍ମୋଦିତ ହୋଇପାରେ ।			
Life to be Insured De	tails (Please complete in CAPITAL LE	:TTERS) ବୀମା ହେବାକୁ ହି	ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ବିବରଣୀ (ବଡ ଅଣ	ପରରେ ଜେବଳ ପୂର୍ଣ କରିବେ)		
Sumame ଶୋଷ ନାମ Forenames ପୂର୍ବନାମ Father's/Husband's Name ପିତା/ସାମୀଙ୍କ ନାମ	Mr/Mra/Miss/Ms ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତି/ଜୁମାରୀ					
Mailing Address ଯୋଗାଯୋଗ ଠିକଣା						
ଯୋଗାଯୋଗ ଠକଣା	Village ଗ୍ରାମ P.O. ଗୋଷ୍ଟ ଅଫିସ୍					
	Mandal/Taluka/Town ତାଲୁକ୍/ମଣ୍ଡଳ/ଟାଉନ		Pistrict ଜିଲ୍ଲା -			
Permanent Address	State ରାଜ୍ୟ		ପିନ୍ େ	କାଡ୍Pincode		
ସ୍ଥାୟୀ ଠିକଣା	**************************************					
	Village gis		2.O. ପୋଷ୍ଟ ଅଫିସ୍			
	Mandal/Taluka/Town ତାଲୁଜ୍/ମଣ୍ଡଳ/ଟାଉନ State ରାଜ୍ୟ		District ଜିଲ୍ଲା	କାଡ଼Pincode		
Proof of Address ଠିକଣା ପ୍ମାଣ	Chicago Model Model (Model) (Model) (Model)		ધત્ દ	. सार्थः		
	S	nsured's Appuel Inco	ma Pa	Occupation		
Gender ଲିଙ୍ଗ:	CONTRACTOR DESCRIPTION OF THE PROPERTY OF THE	nsured's Annual Inco ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାର୍ଷିକ ଅ	A CONTRACTOR OF THE PROPERTY O	Occupation ତୃଷି		
Date of Birth ଜନୁ ତାରିଖ		of School Cert	ificate			
Policy Details ପଲିସି ବିଚ	ରଣୀ					
Sum Assured (Rs. in figures) ବୀମାରାଶିର ପରିମାଣ Policy Term (PT) 5 Ye ପଲିସି ସର୍ଭ (ଡଝ)	Premium (Rs. in figu ਹੁੰਸੀਲ੍ਸ ars 10 Years ਚੰ	res)	Preferred Mode of Payment Cash ସୈଠ ବରିବାର ପସନଯୋଗ୍ୟ ମୋକ୍ ଚ	Cheque Demand Others ାଙ୍କା ତେଳ୍ ଡିମାଣ୍ଡ ଡାଫ୍ଡ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ		
Do you have Aadhar Number ଆପଣଙ୍କ ଆଧାର ନମ୍ବର ଅଛି ଜି		rovide Aadhar Number ଆଧାର ନମ୍ବର ପ୍ରଦାନ କରନ୍ତ	:			
Nomination Details		,				
ନୋମିନି ନାମ Name of the Nominee (Under section			If Nominee is a Minor,	please give appointee details below. ଳିକା ହୁଅନ୍ତି, ତେବେ ଦଣ୍ଡାକରି ନିଯ୍କୁ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବିବରଣୀ ଦିଅନ୍ତ		
39 of the Insurance Act 1938) (ଡ଼ୀମା ଚିୟୁମ. ୯୯୩୮ର ସେଜୁନ୍ ୩୯ ଅଧାନରେ) Relationship to the Life to be Insured ବୀମା ହେବାକ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ଲିଙ୍କ ସହ ସମ୍ପର୍କି			Name of the Appointee ନିମ୍ବୃତ୍ତ ବ୍ୟବୃଟ ନାମ Relationship to the Minor ଜନ୍ମ ଚାରିଖ	1 20g, 6004 4.2pmot 12gg 41gm 44001 40gg		
Date of Birth ଜନ୍ମ ତାରିଖ	dd ଚାରିଖmm ମାୟ ୨୨୨୨ ବର୍ଷ		Date of Birth ଜନ୍ମ ତାରିଖ Address ଠିଜଣା	dd ତାରିଖmm ମାସ yyyy ବର୍ଷ		
Address ତିକଣା	YIIN WA		Signature of the Appointee ଜିଣ୍ୟୁ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦସ୍ତ୍ରଖର			

Declaration of Good Health of the life to be insured ଜୀବନବୀମା ହେଉଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଉତ୍ତମ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟର ସଚ୍ୟପାଠ A. Are you in good health? Yes No. B. Have you ever had a heart condition, a stroke, hypertension, paralysis, cancer, diabetes, kidney disease, liver disease,mental illness, HIV infection or AIDS, high cholesterol, blood disorder, respiratory disorder, and nervous disorder? Yes ☐ No C. Are you currently taking any medication or drugs, other than for minor conditions, (eg. colds and flu), either prescribed or not prescribed by a doctor, or have you suffered from any lilness disorder, disability or injury during the past 5 years which has required any form of medical or specialised examination (including chest X-rays, gynaecological investigations, pap smear, or blood tests), consultation, hospitalisation or surgery or physician has not been consulted or treatment received for the same? Yes No D. Any illness that has caused you to be absent from work for a continuous period of 7 days or more in the last 2 years or has your health placed any restrictions on your normal daily activities? Yes No Yes E. Are you currently pregnant? (If applicable) No 🗌 ନାଁ ଆପଣଙ୍କ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ଭଲ ଅଛି ଚ? □ .ହୁଁ ଆପଣଙ୍କର କେବେ ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ ସମସ୍ୟା, ଷ୍ଟୋକ୍, ଉଚ୍ଚ ରକ୍ତଚାପ, ପାରାଲିସିସ୍, କର୍କିଟ ରୋଗ, ଡାଇବେଟିସ୍, ବୃକକ୍ କାର୍ଯ୍ୟ ନ କରିବା, ସକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ନ କରିବା, ମାନସିକ ରୋଗ, ଐଐଟ .ହଁ ล้เ ସଂକ୍ରମଣ ବା ଅଐଉଜ, ଉଚ କୋଲେଷ୍ଟ୍ଲ୍, ରକ୍ତ ସମସ୍ୟା, ଶ୍ୱାସକ୍ରିୟା ସମସ୍ୟା ଓ ସ୍ନାୟବିକ ସମସ୍ୟା ହୋଇଛି କି? ବର୍ତ୍ତମାନ ଆପଣ ସାଧାରଣ ଅବସ୍ଥା (ପଥା ଥଣ୍ଡା ଓ ଫୁ) ଛଚା ଅବ୍ୟ କୌଣସି କାରଣ ପାଇଁ, ଚାକ୍ତରଙ୍କ ପରାମର୍ଶରେ ହେଇ ବା ନ ହେଇ, ଔଶଧ ବା ତ୍ରଗ୍ ଖାଉଛନ୍ତି କି, ଜିମ୍ବା ଜଚ ଓ ବର୍ଷ ମଧରେ ଆପଣ କୌଣସି ଅସ୍କୃତା, ସମସ୍ୟା, ଅଣମଚା ବା ଆସାଚର 🗆 ล้า 🗆 .ઘૂં ଶିକାର ହୋଇଛନ୍ତି କି ଯାହା ପାଇଁ କୌଣସି ଚାଲୁରୀ ବାଁ ବିଶେଷ ପରୀଣ। (ଛାଚିର ଏକୁ-ରେ, ଗାଇନାକୋଲୋଜି ଅନୁସକ୍ଷନ, ପାପ୍ ସ୍ଥିଅର୍ ବା ରକ୍ତ ପରୀଣାକୁ ଅନୁସ୍କୃତ କରି), ପରାମର୍ଶ ବା ଚିକିହା ଗ୍ରହଣ କରିଛନ୍ତି କି? ଳୌଣସି ଅସ୍ତୁଚା ଯାହା ପାଇଁ ଆପଣ ଗତ ୨ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟରେ ଲଗାତାର ୭ ଦିନରୁ ଅଧିକ ଦିନ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଅନ୍ସ୍ତୁଚ ରହିଛନ୍ତି ବା ଆପଣଙ୍କ ସାଧାରଣ ଦୈନହିନ କାର୍ଯ୍ୟରେ କୌଣସି ବାଧା ସ୍ୟି ହୋଇଛି କି? 🗆 គំរ

🔲 ନା

DECLARATIONI hereby declare that:

ଆପଣ ଗଭିବତୀ କି?

- a. I fully understand the meaning and scope of the Proposal Form and the questions in it and am submitting the completed proposal on my own accord, and I confirm that I have not been induced by anyone to make the proposal.
- b. The statements, declarations and material facts herein shall be the basis of a contract between me and the Company and if any untrue statement, declarations and material facts be contained herein, the Company shall have the right to cancel the policy, if issued.
- c. Should there be any change in any statements, declarations and material facts made in the Proposal Form from the time of my submission of the proposal to the Company, till the time the Company has underwritten the risk and issued the policy, I shall forthwith inform the Company in writing, failing which the Company may cancel the policy, if issued.
- d. If any future premium of other payments due to the Company are made by me through an adviser, then the Company shall not be liable unless the amounts are received and realised by the Company within the time the Company stipulates for receipt of the payments by the Company.
- e. I confirm that my personal information may be provided to Aviva Life Insurance by any medical practitioner, hospital and clinic, employer, in institution or any other persons or persons that may have any and all information about my health, medical history, and any hospitalization, advice, diagnosis, treatment, disease or ailment. I also consent to a personal medical investigation as part of my proposal.

In order to enable the company to assess the risk under my/our proposal and any time thereafter, I/we hereby authorise my/our past and present employer(s) business associates/mediical practitioner / hospital any medical source / any life and non-life insurance company /or organisation or Life Insurance Association's medical register to release to the Company and the Company to release to any medical source / any life and non-life insurance company / or Life Insurance Association or medical register, reinsurer, claims investigators, legal, medico-legal professionals, third party service providers engaged by the company for providing, operational support to the company such records of my / our employment / business or other details as may be considered relevant. information about me/us may be collected and used by Aviva Life Insurance Company India Ltd. for the purpose of providing / offering me/us promotional material relating to any products and services.

In case for any reason this proposal has not been filled in by/us, I/We hereby declare that the contents of this application for insurance, have fully explained to me/us & I/we fully understood the significance of the proposed contract.

ପୋଷଣା

ଏଚଦ୍ଦାରା ମୁଁ ଘୋଷଣା କର୍ଛି ଯେ

- କ) ମୁଁ ପ୍ରସ୍ତାବ ଫର୍ମ ଓ ଏଥିରେ ଥିବା ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡିକର ଅର୍ଥ ଓ ପରିସରକୁ ଭଲ ଭାବେ ବୃଝିଛି ଓ ମୋର ନିଜ ହିସାବରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ ପ୍ରସ୍ତାବକୁ ପ୍ରଦାନ କର୍ଛି, ଏବଂ ମୁଁ ନିର୍ଣ୍ଠିଚ କର୍ଛି ଯେ ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବା ପାଇଁ କେହି ମୋଚେ କହିନାହାଁନ୍ତି ।
- ଖ) ଏଥିରେ ଥିବା ଷ୍ଟେମେଣ୍ଟ, ଘୋଷଣା ଓ ତଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀ ମୋର ଓ କମାନୀ ମଧ୍ୟରେ ଥିବା ଏକ ଚୁକ୍ତି ଆଧାରରେ ହେବ ଏବଂ ଯଦି ଏଥିରେ କିଛି ଭୁଲ ଷ୍ଟେମେଣ୍ଟ, ଘୋଷଣା ଓ ତଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀ ଥିବ, ଯଦି ମୋତେ ପଲିସି ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବ ତାହାକୁ ବାତିଲ କରିବାର ଅଧିକାର କମାନୀ ନିକଟରେ ରହିବ ଓ ମୁଁ ପୈଠ ହୋଇଥିବା ରାଶି ହ୍ରାଇପାରେ ।
- ଗ) କଜାନୀକୁ ପ୍ରସ୍ତାବ ଫର୍ମ ପ୍ରଦାନ କରିବା ସମୟରେ ପ୍ରସ୍ତାବରେ ଥିବା କୌଣସି ଷ୍ଟେମେଣ୍ଟ, ଘୋଷଣା ଓ ଚଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀ ଚିଷୟରେ କଜାନୀର ରିସ୍କ ଦାୟଗ୍ରହଣ ଏବଂ ପଲିସି ପ୍ରଦାନ ପୂର୍ବରୁ ଯଦି କିଛି ପରିବର୍ଷ୍ଟ ହୋଇଥାଏ, ସେ ବିଷୟରେ ମୁଁ କଜାନୀକୁ ଲିଖିଚ ଭାବେ ସ୍ଚାଇବି, ଯଦି ଏଥିରେ ମୁଁ ବିଫଳ ହେଉଛି ଚେବେ କଜାନୀ ମୋର ପଲିସି ବାଚିଲ କରିବା ସହ ପୈଠ କରିଥିବା ରାଶି ହ୍ରାଇବି ।
- ପର୍ବଷ୍କ ହୋଇଥାଏ, ସେ ବ୍ୟୟରେ ମୁକ୍ମାନାକୁ ଲକ୍ଟ ଭାବେ ସ୍ତାଇବ, ଅଦ ଏଥରେ ମୁକ୍ଟଳ ହେଉଛ ତେବେ କମାନା ମୋର ପଲ୍ୟ ବାତଲ କର୍ବା ସହ ପେଠ କର୍ଯକା ରାଗ ହରାଇବ । ଘ) ଯଦି କୌଣସି ଭବିଷ୍ୟତ ପ୍ରିମିୟମ୍ ବା ଅନ୍ୟ ପୈଠ ଯାହା କ୍ୟାନୀକୁ ଦେବାର ଅଛି ତାହା ମୋର ଦ୍ୱାରା ଜଣେ ଆଡ୍ଭାଇଜର୍ଙ୍କ ମାଧମରେ ଦିଆଯାଉଛି ତେବେ ସେହି ରାଶି ଗ୍ରହଣ ନ କରିବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କ୍ୟ ।ନୀ ତାହା ପାଇଁ ଦାୟୀ ହେବ ନାହିଁ ଓ କ୍ୟାନୀ ଏହାକ୍ ଠିକ ସମୟ ମଧରେ ନ ପାଇଲେ କ୍ୟନୀ ପୈଠ ରାଶି ଗ୍ରହଣକ୍ ଅନ୍ବନ୍ଦ କରି ରଖିବ ।
- ଙ) ମୁଁ ନିଷ୍ଟିତ କରୁଛି ଯେ ମୋର ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ତଥ୍ୟ କୌଣସ୍ସି ଡାକ୍ତରୀ ପ୍ରାଳ୍ପିସିନର୍, ଡାକ୍ତରଖାନା, ଓ କିନିକ୍, ନିଯୁକ୍ତିକର୍ତ୍ତା, ଅନ୍ୟାନ, ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ବା ମୋର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ, ଡାକ୍ତରୀ ଇତିହାସ, ଏବଂ କୌଣସି ହସ୍ପିଟାଲାଇଙ୍କସନ୍, ପରାମର୍ଶ, ରୋଗ ନିର୍ପଣ, ଚିକିସ୍ଥା, ରୋଗ ବା ସାହାସ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ତଥ୍ୟ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି ଅଭିଭା ଲାଇଫ୍ ଇନ୍ୟୁରାନ୍ୟକୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇପାରିବ । ମୁଁ ମୋର ପ୍ରସ୍ତାବର ଅଂଶ ଭାବେ ଏକ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଡାକ୍ତରୀ ଅନ୍ୟନ୍ତାନ ପାଇଁ ମୋର ସୟତି ମଧ ଜଣାଉଛି ।
- ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ ମଧରେ ଓ ପରେ କମାନୀକୁ ରିସ୍କ ମୂଲାୟନ କରିବାରେ ସଷମ କରିବା ପାଇଁ, ମୁଁ/ ଆମେ ଏଡଦ୍ଦ୍ୱାରା ମୋର ପୂର୍ବ ଓ ବର୍ଷମାନର ନିଯୁକ୍ତିଦାତା(ମାନେ)/ ବ୍ୟବସାୟ ଆସୋସିଏଟ୍, ମୋର ଡାକ୍ତରୀ ପ୍ରାଳ୍ମିସନର୍/ ଡାକ୍ତରଖାନା/ ଡାକ୍ତରୀ ଉସ୍/ କୌଣସି ଜୀବନ ଓ ଅଣ-ଜୀବନ ବୀମା କମାନୀ/ ବା ଜୀବନ ବୀମା ଆସୋସିଏସନ୍ ବା ଡାକ୍ତରୀ ରେଜିଷ୍ଟର୍, ରିନ୍ସୋରର୍, କମାନୀ ଦ୍ୱାରା ଲଗାଯାଇଥିବା କେମ୍ ଇନ୍ଭେଷ୍ଟିଗେଟର୍, ଲିଗାଲ୍, ମେଡିକୋ-ଲିଗାଲ୍ ପ୍ରଫେସନାଲ୍, ତୃତୀୟ ପଷ ସେବା ପ୍ରଦାନକାରୀଙ୍କୁ ଆବଶ୍ୟକ ଲାଗୁଥିବା ମୋର/ ଆମର ଚାକିରି/ ବ୍ୟବସାୟ ବା ମୋର ଅନ୍ୟ ବିବରଣୀ ଭଳି ଅପରେସନାଲ୍ ସପୋର୍ଟ କମ୍ଚାମ ପ୍ରଦାନ କରିପାରିବ । କୌଣସି ଉତ୍ସାଦ ଓ ସେବାଗୁଡିକ ସମ୍ପର୍କରେ ମୋତେ/ଆମକୁ ପ୍ରମୋସନାଲ୍ ସମସ୍ତୀ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ ଅଭିଭା ଲାଇଫ୍ ଇନ୍ସ୍ୟରାନ୍ସ କମାନୀ ଇଣ୍ଡିଆ ଲିମିଟେଡ୍ ଦ୍ୱାରା ମୋର/ ଆମର ବିଷୟରେ ଚଥ୍ୟ ସଂଗ୍ରହ ହୋଇପାରେ ଓ ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇପାରେ ।
- ୍ ଯଦି କୌଣସି କାରଣ ପାଇଁ ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବ ମୋର ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଣ କରାଯାଭନାହିଁ, ଏଚଦ୍ଦ୍ୱାରା ମୁଁ/ଆମେ ଘୋଷଣା କରୁଛି/କରୁଛୁ ପେ ବୀମା ପାଇଁ ଏହି ଆବେଦନର ବିଷୟବସୁଗୁଡିକ ମୋଚେ/ଆମକୁ ସମ୍ଧ୍ ଭାବେ ବ୍ଝାଯାଇଛି ଓ ମୁଁ/ଆମେ ଏହି ପ୍ରସ୍ତାବିଚ ବ୍ଝିଇ ବିଶେଷତ୍ ସମ୍ଧ୍ୟି ଭାବେ ବ୍ଝିଛି/ବ୍ଝିଛ୍ ।

बीमा अधिनियम 1938 के तहत धारा 41 और 45 Section 41 & 45 of Insurance Act 1938

41.(1) No person shall allow or offer to allow, either directly or indirectly, as an inducement to any person to take or renew or continue an insurance in respect of any kind of risk relating to lives or property in India, any rebate of the whole or part of the commission payable or any rebate of the premium shown on the policy, nor shall any person taking out or renewing or continuing a policy accept any rebate, except such rebate as may be allowed in accordance with the published prospectuses or tables of the insurer

Provided that acceptance by an insurance agent of commission in connection with a policy of life insurance taken out by himself on his own life shall not be deemed to be acceptance of a rebate of premium within the meaning of this sub-section if at the time of such acceptance the insurance agent satisfies the prescribed conditions

establishing that he is a bona fide insurance agent employed by the insurer.

41(1) ଭାରତରେ ଜୀବନ ବା ସମ୍ପତ୍ତି ଥିବା କୌଣସି ପ୍ରକାରର ବିପଦ, ପୈଠଯୋଗ୍ୟ କମିସନର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବା ଆଂଶିକ ଭାଗ ଉପରେ କୌଣସି ରିବେଟ୍ ବା ପଲିସି ଉପରେ ଉଲ୍ଲିଖିତ ପ୍ରିମିୟମ୍ ଉପରେ କୌଣସି ରିବେଟ୍ ବାବଦରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ବୀମା ନେବା ବା ରିନ୍ୟୁ କରିବା ବା ଜାରି ରଖିବା ପାଇଁ ମତାଇବା ପାଇଁ, ପ୍ରତ୍ୟକ ହେଉ ବା ପରୋକ୍ଷରେ, କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ନାହିଁ, ତଥା ପ୍ରୋସ୍ପେକ୍ସସ୍ ବା ବୀମାକର୍ତ୍ତାଙ୍କ ସାରଣୀରେ ପ୍ରକାଶ ହୋଇଥିବା ରିବେଟ୍ ଛଡା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ରିବେଟ୍କୁ ପଲିସି ନେବା ବା ରିନ୍ୟୁ କରିବା ବା ଜାରି ରଖିବା ସମୟରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ଗହଣ କରିବେ ନାହିଁ

କାର ରଖିବା ସମୟରେ କୋଷ୍ୟ ବୀକୁ ଅଥିବ କର୍ବେ ନୀଥି ଯଦି ବୀମା ଗୁହଣ କରିବା ସମୟରେ ବୀମା ଏଜେଣ୍ଟ ବୀମାକର୍ଭାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ନିଯୁକ୍ତ ଯଥାଥି ଏଜେଣ୍ଟ ବୋଲି ସ୍ଥାପନା କରି ଚିହିତ ସର୍ଭଗୁଡିକ ପ୍ରତିପାଦନ କର୍ଛନ୍ତି, ତେବେ ଏହି ସଚ୍— ଭାରାର ଅଥି ମଧ୍ୟରେ ବୀମା ଏଜେଣ୍ଟ ତା'ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ଜୀବନ ବୀମାର ପଲିସି ସହ ସମ୍ବକ୍ତ କମିସନ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପାଇଁ କଥା ଦେଇଥିଲେ ମଧ ତାହା ପ୍ରିମିୟମ୍ ଭପରେ

ରିବେଟ୍ର ପ୍ରତିଶ୍ରତି ଦେଉନାହିଁ ।

- (2) Any person making default in complying with the provisions of this section shall be liable for a penalty which may extend to ten lakh rupees.
- (2) ଏହି ଭାରାର ବ୍ୟବସ୍ଥା ସହ ଅନ୍ପାଳନ କରିବାରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ବିଫଳ ହେଲେ ସେ ଅର୍ଥ ଦଣ୍ଣ ପାଇବାକ୍ ଦାୟୀ ହେବେ ଯାହା ଦଶ ଲକ୍ଷ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ହୋଇପାରେ ।
- 45.(1) No policy of life insurance shall be called in question on any ground whatsoever after the expiry of three years from the date of the policy, i.e., from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later
- 45 (1) ପଲିସି ହେବା ତାରିଖ ଠାରେ ତିନି ବର୍ଷର ଅବଧି ବିତିବା ପରେ ପେକୌଣସି ପୃଷ୍ଠରୁ କୌଣସି ଜୀବନବୀମା ପଲିସି ଉପରେ ପ୍ରଶ୍ର ଉଠାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ, ପଲିସି ହେବା ତାରିଖ ଅର୍ଥାତ୍ ପଲିସି ପ୍ରଚଳନ ହୋଇଥିବା ତାରିଖ ବା ବିପଦ ପ୍ରାରମ୍ଭ ହେବାର ତାରିଖ ବା ପଲିସି ପୁନଃପ୍ରବର୍ତ୍ତନର ତାରିଖ ବା ପଲିସିର ରାଇଡର୍ ତାରିଖ, ଯାହା ସବୁଠାରୁ ବିଳମରେ ଥିବ ।
- (2) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground of fraud Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision is based.
- (2) ପଲିସି ହେବା ତାରିଖ ଠାରେ ତିନି ବର୍ଷର ଅବଧି ମଧରେ ପ୍ରବଞ୍ଚନା ଆଧାରରେ କୌଣସି ଜୀବନବୀମା ପଲିସି ଉପରେ ପ୍ରଶ୍ନ ଭଠାଯାଇପାରିବ, ପଲିସି ହେବା ତାରିଖ ଅର୍ଥାତ୍ ପଲିସି ପ୍ରଚଳନ ହୋଇଥିବା ତାରିଖ ବା ବିପଦ ପ୍ରାରମ୍ଭ ହେବାର ତାରିଖ ବା ପଲିସି ପୁନଃପ୍ରବର୍ତ୍ତନର ତାରିଖ ବା ପଲିସିର ରାଇଡର୍ ତାରିଖ, ଯାହା ସବୁଠାରୁ ବିଳମ୍ବରେ ଥିବ । ସର୍ଭ ହେଉଛି କି ଏହି ନିଷ୍କର୍ତ୍ତି ଭପରେ ଆଧାରିତ ଥିବା ପୃଷ୍ଠ ଓ ସାମଗ୍ରୀ ବିଷୟରେ ବୀମାକର୍ତ୍ତା ବୀମା କରିଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ବା ତାଙ୍କର ଆଇନଗତ ପ୍ରତିନିଧି ବା ନୋମିନି ବା ସମ୍ପର୍ଣଣାହୀଙ୍କ ଲିଖିତ ଭାବେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିବେ ।
- (3) Notwithstanding anything contained in sub-section (2), no insurer shall repudiate a life insurance policy on the ground of fraud if the insured can prove that the misstatement of or suppression of a material fact was true to the best of his knowledge and belief or that there was no deliberate intention to suppress the fact or that such mis-statement of or suppression of a material fact are within the knowledge of the insurer:

Provided that in case of fraud, the onus of disproving lies upon the beneficiaries, in case the policyholder is not alive

- (3) .ସଚ୍-ଭାରା (୨) ରେ ଥିବା ପେକୌଣସି ବିଷୟ ସଞ୍ଜେ, ପ୍ରବଞ୍ଚନା ଆଧାରରେ କୌଣସି ବୀମାକର୍ତ୍ତ। ଏକ ଜୀବନ ବୀମା ପଲିସିକୁ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରିପାରିବ ନାହିଁ ଯଦି ବୀମା ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି ପ୍ରମାଣ କରୁଛନ୍ତି ପେ ତାଙ୍କର ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ଅନୁସାରେ ଏକ ତଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀର ଭୁଲ୍ ତଥ୍ୟ ପ୍ରଦାନ ବା ଗୋପନ ରହିଛି ବା ତଥ୍ୟ ଗୋପନ ରଖିବାରେ ତାଙ୍କର କୌଣସି ସୁଚିନ୍ତିତ ଭଦେଶ୍ୟ ନଥିଲା ବା ତଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀର ଭୁଲ୍ ତଥ୍ୟ ପ୍ରଦାନ ବା ଗୋପନ ବିଷୟ ବୀମାକ୍ରର୍ତ୍ତାଙ୍କ ଜାଣତରେ ହୋଇଛି: ସର୍ତ୍ତ ହେଉଛି ଯଦି ପଲିସିଧାରକଙ୍କ ମୃତ୍ୟୁ ହୋଇଥାଏ ତେବେ ହିଡାଧିକାରୀମାନଙ୍କ ଉପରେ ମିଛକୁ ଅପ୍ରମାଣ କରିବାର ଦାୟିତ୍ୱ ରହିବ
- (4) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground that any statement of or suppression of a fact material to the expectancy of the life of the insured was incorrectly made in the proposal or other document on the basis of which the policy was issued or revived or rider issued: Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision to repudiate the policy of life insurance is based:

Provided further that in case of repudiation of the policy on the ground of misstatement or suppression of a material fact, and not on the ground of fraud, the premiums collected on the policy till the date of repudiation shall be paid to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured within a period of

ninety days from the date of such repudiation.

(4)ପଲିସି ହେବା ତାରିଖ ଠାରେ ତିନି ବର୍ଷର ଅବଧି ମଧରେ କୌଣସି ଜୀବନବୀମା ପଲିସି ଭପରେ ପ୍ରଶ୍ନ ଭଠାଯାଇପାରିବ, ପଲିସି ହେବା ତାରିଖ ଅର୍ଥାତ୍ ପଲିସି ପ୍ରଚଳନ ହୋଇଥିବା ତାରିଖ ବା ବିପଦ ପ୍ରାରମ୍ଭ ହେବାର ତାରିଖ ବା ପଲିସି ପ୍ରଚଳନ ହୋଇଥିବା ବୋଇଥିର ପାର୍ଗ୍ନ ହେବାର ତାରିଖ ବା ପଲିସି ପ୍ରଚଳନ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ତଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀକୁ ପ୍ରସ୍ତାବ ବା ଅନ୍ୟ ଦସ୍ତାବିଜ ଯାହା ଆଧାରରେ ପଲିସି ଦିଆଯାଇଛି ବା ପୁନଃପ୍ରବର୍ତ୍ତନ ହୋଇଛି ବା ରାଇଡର୍ ଦିଆଯାଇଛି ସେଥିରେ ଭୁଲ କ୍ରମେ ଭୁଲ୍ ତଥ୍ୟ ଦିଆଯାଇଥିବ ବା ଗୋପନ ରଖାଯାଇଥିବ:

ସଁଭି ହେଉଛି କି ଜୀବନ ବୀମା ପଲିସି ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରିବାର ଏହି ନିଷ୍କଭି ଉପରେ ଆଧାରିତ ଥିବା ପୃଷ୍ଠ ଓ ସାମଗ୍ରୀ ବିଷୟରେ ବୀମାକର୍ତ୍ତା ବୀମା କରିଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ବା ତାଙ୍କର

ଆଇନଗଡ ପ୍ରତିନିଧି ବା ନୋମିନି ବା ସମ୍ପଣ୍ଡାହୀଙ୍କୁ ଲିଖିତ ଭାବେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିବେ:

- ଆହୁରି ମଧ୍ୟ ହା ସର୍ଦ୍ଧ ସେ, ତଥ୍ୟ ସାମଗ୍ରୀର ଭୁଲ ତିଥ୍ୟ ପ୍ରଦାନ ବା ତଥ୍ୟ ଗୋପନ ଥିଲେ ଏବଂ ପ୍ରବଞ୍ଚନା ହୋଇନଥିଲେ ଯଦି ପଲିସି ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ କରାଯାଏ, ଡେବେ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ ହେବାର ତାରିଖର ନବେ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ବୀମା ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ତାଙ୍କର ଆଇନଗତ ପ୍ରତିନିଧି ବା ନୋମିନି ବା ସମର୍ପଣଗ୍ରାହୀଙ୍କୁ ପ୍ରତ୍ୟାଖ୍ୟାନ ହେବା ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପଲିସି ପାଇଁ ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରିମିୟ୍ମ୍ ପୈଠ କରାଯିବ ।
- (5) Nothing in this section shall prevent the insurer from calling for proof of age at any time if he is entitled to do so, and no policy shall be deemed to be called in question merely because the terms of the policy are adjusted on subsequent proof that the age of the life insured was incorrectly stated in the proposal. For a complete text of Section 45 please refer to Insurance Act, 1938 as amended from time to time
- (5) ଏହି ଭାରାରେ ଏପରି କିଛି ନାହିଁ ଯାହା ବୀମାକର୍ତ୍ତାଙ୍କୁ ଯଦି ଆବଶ୍ୟକ ପଡେ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ବୟସର ପ୍ରମାଣ ମାଗିବାକୁ ରୋକିପାରିବ ଏବଂ କୌଣସି ପଲିସି ଭପରେ ପ୍ରଶ୍ନର ବିବେଚନା ହେବ ନାହିଁ କେବଳ ଏହି କାରଣରୁ ଯେ ପ୍ରସ୍ତାବରେ ବୀମା ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ବୟସର ଭୁଲ ଭଲ୍ଲେଖ ହୋଇଛି ବୋଲି ପ୍ରମାଣ ଦିଆଯାଏ । .ଧାରା ୪୫ର ସମସ୍ତ ଲେଖା ପାଇଁ, ବୟାକରି ବିଭିନ୍ନ ସମୟରେ ସଂଶୋଧନ ହେଉଥିବା ବୀମା ଆଇନ୍, ୧୯୩୮କୁ ଦେଖନ୍ତ

	Date Place ତାରିଖ ସ୍ଥାନ	3	
gnature/Thumb impression of Life to be insured ମମା ହେବାକୁ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦସ୍ତଖଚ/ଟିପ ଚିହୁ	, as the second		
nacular Declaration (to be handwritte	n by the life to be insured/proposer) go	ନୀୟ ଭାଷା ସୋଷଣାପତ୍ର (ବୀମା ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି/ପ୍ରପେ	ାଜର୍ଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ହାତରେ ଲେଖା ହେବା ଆବଶ୍ୟକ)
e Life to be insured / proposer should fill in the fo we hereby declare that the contents of this application	on for insurance, have been fully explained to me	e/us & I/we have fully understood the significant	ee of the proposed contract."
ୀମା ହେବାକୁ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି/ପ୍ରପୋଜର୍ ଚଳେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବକୁ /ଆମେ ଘୋଷଣା କରୁଛି/କରୁଛୁ ଯେ ବୀମା ପାଇଁ ଏହି ଆବେ		ଆଯାଇଛି ଓ ମୁଁ/ଆମେ ଏହି ପ୍ରସ୍ତବିତ ଚୁକ୍ତିର ବିଶେଷତ୍	ସମ୍ୟ୍ ରାବେ ବ୍ଝିଛି/ବ୍ଝିଛୁ ।
		Signature/Thumb impressic ବୀମା ହେବାକୁ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦଣ୍ଡ	
laration by the person filling in	the form (in case of signature in ver	macular language, thumb impression	and/or in case the proposal has
been filled in by the proposer). ଫେମି ପୂର୍ଣ (ବସ୍ତଖତ ଆ	କରୁଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସୋଷଣା ଖଳିକ ଭାଷାରେ ହୋଇଥିଲେ, ଟିପ ଚିହ୍ନ ଥିଲେ ଏବ°/କିମ୍ବ	ପ୍ରସ୍ତାବଟି ପ୍ରପୋକର୍ଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଣ ହୋଇନଥିଲେ)	
nereby declare that I have fully explained the con corded the answers given by the life to be insure eclarant's* Name and Address		ured/proposer and that he/she has fully unde	erstood the same and I have truthfully
ତେଦ୍ୱାରା ମୁଁ ସୋଷଣା କର୍ଛି ଯେ ମୁଁ ବୀମା ହେବାକୁ ଥିବା ବ ବା ବ୍ୟକୃ∕ପ୍ରପୋଳର୍ଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦିଆଯାଇଥିବା ଉଷରଗୁଡିକ ରେ	ଏକ୍ଟି/ପ୍ରପୋକର୍ଙ୍କୁ ପ୍ରସ୍ତବ ଫର୍ମର ବିଷୟବସ୍ତୁଗୁଡିକ ସମ୍ବୂର୍ଣ୍ଣ ଇଜି ଇରିଜି	ଭାବେ ବୁଝାଇ ଦେଇଛି ଓ ସେ ଏହାକୁ ସମ୍ପ୍ରି ଭାବେ ବ	୍ଝିଛନ୍ତି ଏବଂ ମୁଁ ସତ୍ୟର ସହ ବୀମା ହେବାକୁ
ସାଷ୍ଥାଜାରୀଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା	4.0.400		
ପିନ୍କୋଡ୍Pincode	Signature of declare	The second secon	re of Adviser
se of signature in vernacular or thumb impression this ded ପଦି ଦସ୍ତଖନ ଭପଭାଷାରେ, ଟିପ ଚିହୁ ଭାବେ ଥାଏ ଏହି	ସୋଷଣାକାରୀଙ୍କ ଦ Iaration should be made by a person of standing whos - ମନ୍ଦ୍ରମାନ ନେନ୍ଦି ନ୍ୟନ୍ତି ନାରା ନେନ୍ଦ୍ର ମିୟ ଜମମିନ	se Identity can easily be established, but unconnected	ଦାତା ଦସ୍ତଖତ with Aviva Life Insurance Company India Ltd. ଆରିର ଭିର ଅଭିଲା ଜୀରରତୀମା ଇଞ୍ଜ
ୀ ଇଣ୍ଡିଆ ଲିମିଟେଡ୍ ସହ ସଂଯୋଗ ନଥିତ ।	न्याया वर्षास्य सम्बद्धाः व्हर्यं स्वयं व्यवस्थ	CARP CHELOK CHELON OF AS MAN BLOOM OF INFO	STOCK WITH WITH WITH
or office use only) କେବଳ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ବ୍ୟବହାର	നെ വിമ്		
CUSTOMER INFORMATION			
o be filled by Adviser ଆଡ୍ଭାଇକର୍ଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପୂରଣ	। ହେବ		₊ପ୍ରଥମ ବ୍ୟକ୍ତି First Life
Did you personally meet the life to be ins	ured? ଆପଣ ବୀମା ହେବାକୁ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ସହ ନିର	କ ଯାଇ ଦେଖା କରିଥିଲେ?	YES NO
What proof of identity have you seen of the	ne Life Insured? _{ବୀମା} ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କର ଜେ	ଉଁ ପରିଚୟ୍ ପ୍ରମାଣ ଆପଣ ଦେଖିଛନ୍ତି?	୍ତି ବା
Driving License Voter ID Card	Aadhar Card	Others please specify	YES NO ลั คั
ଡାଇଭିଙ୍କାଇସେନ୍ସ ଭୋଟର୍ଆଇଡି କା	ହାଁ ଆଧାର କାହି	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ	୍ତ୍ ନା
Are you satisfied with the responses given b ଉର୍ଷ ବିଭାଗ ସହ ପ୍ରସ୍ତା ଫର୍ମ ଉପରେ ପ୍ରପୋଜର୍ଙ୍କ ପ୍ରତିଶ	y the proposer on proposal form including t କ୍ରିୟାରେ ଆପଣ ସନୁଷ୍ଟ?	he DGH section?	YES NO
Proof of Income: Are you satisfied with the	ne income declaration made by the Life	Insured ଆଣ୍ଡ ପ୍ରମାଶ୍	YES NO
a. If yes, what proofs of income have you ଯବି ହୁଁ ଆପଣ କେଉଁ ଆପ୍ଟ ପ୍ରମାଣ ବେଖିଛନ୍ତି? Income Tax Return Form 16	u checked? ବୀମା ହୋଇଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଆୟ ସୋଷ Property/Land Holding Detail	ଣାପତ୍ରରେ ଆପଣ ସନ୍ତୁଷ୍ଟ ଜି? Others please specify	୍ର ଓଁ
ଆଧ୍କର ରିଟର୍ଣ୍ଡ ଫର୍ମ ୧୬	ପୁପଟି/ଲ୍ୟାଣ୍ଡ ହୋଲ୍ଡିଙ୍ଗ ବିବରଣୀ	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ	
Is there anything in the life to be insured that you feel the underwriter should be at	s occupation, life style, financial or soci	ial position or other circumstances	
ଦାୟ ପୁଦ୍ଣକାରୀଙ୍କ ଜଣାଇବା ଭଳି କୌଣସି ତଥ୍ୟ ଯାହା ବ If Yes, please give details ଯଦି ହୁଁ, ଦୟାକରି	ମମା ହେବାକୁ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବୃଦ୍ଦି, ଜୀବନ ଶୈଳୀ, ଆର୍ଥିକ	ବା ସାମାଜିକ ସ୍ଥିତି ବା ଅବ୍ୟ ସ୍ଥିତି ସମ୍ପର୍କିତ ବୋଲି ଆପ	ଶ ଅମେନ କରୁଛନ୍ତି, ସେପରି କିଛି ଅଛି କି?
Is the nominee dependent of the propose	er? If No.please give details ଜୋମିକି ପୁସୋଜ	୍ ର୍ଙ ଉପରେ ନିର୍ଭରଶାଳ କି? ଯଦି ଜାଁ, ଦୟାକରି ବିଦରଣା ଦିଅନୁ	YES NO
		<u> </u>	
a. Give details of the insurable interest the	nat exist between the proposer and the	nomines. ପ୍ରପୋଜର୍ ଓ ନୋମିନିଙ୍କ ମଧରେ ବୀମା	ଆଗ୍ରହର ବିବରଣୀ ଦିଅନୁ ।

A Joint Venture between Dabur Invest Corp and Aviva International Holdings Limited

Aviva Life Insurance Company India Ltd. Aviva Tower Sector Road Opp Golf Course DLF Phase V Sector 43 Gurgaon-122003 Haryana India
Tel. + 91 (0)124 270 9000 Fax +91(0)124 257 1209
www.avivaindia.com
Registered Office: 2nd floor Prakashdeep Building 7 Tolstoy Marg New Delhi 110001 India.
Corporate Identity Number (CIN): U66010DL2000PLC107880 IRDA of India Registration No.: 122

Sundeep Press/NGSK/March 2014

Insurance is the subject matter of the solicitation.